Adapun wayangnya dibuat tidak
menyerupai manusia agar tidak bertentangan
dengan ajaran Islam dan tangannya belum
dilepas dari badan (Hazeu, 1979).

Dalam prasasti Wukajana yang dibuat
oleh Raja Balitung (829 Çaka atau 907 M)
terdapat kalimat:

. . . Hinyunakan tontonan mamidu sang
tangkilhyang si nalu macarita bhimma
kumara mangingal kicaka si jaluk macarita
ramayana mamirus mabanol si mungmuk
si galigi mawayang buatt hyang macarita
bhimaya kumara.

Jika diterjemahkan ke dalam bahasa Indo-
nesia yaitu:

(.